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L a g

Nr 9

om ändring av 3 och 6 § lagen om den evangelisk-lutherska kyrkans tjänstekollektivavtal

Given i Helsingfors den 15 januari 1999

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen den 20 december 1974 om den evangelisk-lutherska kyrkans tjänstekollek-

tivavtal (968/1974) 3 § 4 mom. och 6 § 1 mom. samt
fogas till 3 § ett nytt 5 mom. som följer:

3 §
— — — — — — — — — — — — —

Om förhandlingsproceduren samt om för-
farandet för tryggande av arbetsfreden eller
om annat sådant förfarande kan ett särskilt
avtal (huvudavtal) ingås. I huvudavtalet kan
bestämmas om förhandlingsproceduren även
i sådana frågor som gäller villkoren i ett an-
ställningsförhållande och om vilka avtal inte
kan ingås. Likaså kan ett särskilt avtal ingås
om den procedur som i samarbetet mellan
en församling eller en kyrklig samfällighet

och tjänsteinnehavarna skall iakttas vid sköt-
seln av personalfrågor (allmänt avtal).

Genom ett allmänt avtal som avses i
4 mom. får avvikelse inte göras från proce-
durer som anges i någon annan lag eller för-
ordning. I övrigt gäller om avtal som nämns
i 4 mom. vad som bestäms om tjänstekol-
lektivavtal, om inte något annat följer av 6 §
1 mom.

6 §
Ett tjänstekollektivavtal som inte har in-
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gåtts för viss tid kan av den som är part i
avtalet sägas upp att upphöra tre månader
från uppsägningen, om inte något annat är
överenskommet om uppsägningstiden. Ett
tjänstekollektivavtal som har ingåtts för
längre tid än fyra år gäller efter fyra år så-
som ett tjänstekollektivavtal vars giltighets-

tid inte är bestämd. Vad som bestäms ovan
gäller även huvudavtal och allmänt avtal.
Uppsägningstiden för dessa är dock sex må-
nader.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 mars 1999.

Helsingfors den 15 januari 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Undervisningsminister Olli-Pekka Heinonen
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L a g

Nr 10

om ändring av kommunallagen

Given i Helsingfors den 15 januari 1999

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till kommunallagen av den 17 mars 1995 (365/1995) en ny 86 a § som följer:

86 a §

Sammansättning och val av organ i
förbunden på landskapsnivå

Ledamöterna i det högsta beslutande orga-
net för ett i 2 § lagen om regional utveck-
ling (1135/1993) avsett förbund på land-
skapsnivå skall vara fullmäktigeledamöter i
medlemskommunerna. Röstandelarna för de
grupperingar som är representerade i organet
skall vid valet svara mot den andel röster
som de olika grupper som är representere-
rade i medlemskommunernas fullmäktige
fått inom landskapets område vid kommu-

nalvalen med iakttagande av proportionali-
tetsprincipen enligt vallagen (714/1998).
Varje medlemskommun skall ha minst en
representant i det högsta beslutande organet
i ett förbund på landskapsnivå.

För sammansättningen av de övriga orga-
nen vid ett förbund på landskapsnivå gäller
81 § 4 mom.

Denna lag träder i kraft den 1 mars 1999.
Lagen tillämpas när ledamöter i fullmäk-

tige för ett förbund på landskapsnivå eller i
något annat högsta beslutande organ väljs
första gången efter de första kommunalvalen
efter lagens ikraftträdande.

Helsingfors den 15 januari 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Minister Jouni Backman

RP 172/1998
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F ö r o r d n i n g

Nr 11

om upphävande av 61 och 62 § förordningen om försvarsmakten

Given i Helsingfors den 15 januari 1999

På föredragning av försvarsministern föreskrivs:

1 §
Genom denna förordning upphävs 61 och

62 § förordningen den 20 juli 1992 om för-
svarsmakten (667/1992), av dessa lagrum
61 § sådan den lyder delvis ändrad i förord-
ning 1032/1994.

2 §
Denna förordning träder i kraft den 1 feb-

ruari 1999.

Helsingfors den 15 januari 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Försvarsminister Anneli Taina
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F ö r o r d n i n g

Nr 12

om ändring av 1 § förordningen om tjänster som alltid besätts för viss tid

Given i Helsingfors den 15 januari 1999

På föredragning av finansminister
ändras i förordningen den 30 november 1994 om tjänster som alltid besätts för viss tid

(1060/1994) 1 § 6 punkten som foljer:

1 §
Följande tjänster besätts för viss tid, dock

för högst fem år i sänder:
— — — — — — — — — — — — —

6) vid lantbrukets forskningscentral tjänst
som forskningsdirektör och tjänst som

forskningsprofessor samt vid skogsforsk-
ningsinstitutet tjänst som forskningsdirektör,
— — — — — — — — — — — — —

Denna förordning träder i kraft den 20
januari 1999.

Helsingfors den 15 januari 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Finansminister Sauli Niinistö
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F ö r o r d n i n g

Nr 13

om temporär ändring av 2 § förordningen om användningen av överskottet från
penninglotteri- och tippningsspel

Given i Helsingfors den 15 januari 1999

På föredragning av ministern för handläggning av ärenden som hör till undervisningsminis-
teriets verksamhetsområde

ändras temporärt 2 § förordningen den 24 september 1982 om användningen av överskottet
från penninglotteri- och tippningsspel (725/1982) som följer:

2 §
Anslag som avses i 1 § används för stöd-

jande av idrott och fysisk fostran samt av
Finlands Nationalopera och teatern Suomen
Kansallisteatteri. Återstoden används för an-
nat stödjande av konst och vetenskap samt
ungdomsfostran.

Denna förordning träder i kraft den 22
januari 1999 och gäller till utgången av
1999.

Helsingfors den 15 januari 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Minister Suvi-Anne Siimes
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F ö r o r d n i n g

Nr 14

om televisions- och radioverksamhet

Given i Helsingfors den 15 januari 1999

På föredragning av trafikministern föreskrivs med stöd av 16 och 43 § lagen den 9 oktober
1998 om televisions- och radioverksamhet (744/1998):

Europeiska program

1 §
Som ett sådant europeiskt program som

avses i 16 § 1 mom. lagen om televisions-
och radioverksamhet (744/1998) vetraktas ett
program som huvudsakligen har gjorts av
personal bosatt i en eller flera stater som hör
till Europeiska ekonomiska samarbetsområ-
det eller som är part i Europeiska konventio-
nen om television över gränserna (FördrS
87/1994) och

1) som har producerats av en eller flera
producenter som är etablerade i en eller flera
av dessa stater,

2) i fråga om vilket produktionen har
övervakats och styrts av en eller flera pro-
ducenter etablerade i en eller flera av dessa
stater eller,

3) om det är fråga om ett samproducerat
program, i fråga om vilket bidrag från pro-
ducenter som är etablerade i dessa stater
utgör en övervägande del av den totala sam-
produktionskostnaden och produktionen inte
kontrolleras av producenter etablerade utan-
för dessa stater.

Som ett europeiskt program betraktas ock-
så ett program som producenter etablerade i
ett eller flera europeiska tredje länder med
vilka Europeiska gemenskapen har slutit av-
tal som omfattar den audiovisuella sektorn
har producerat antingen ensamma eller i
samarbete med en eller flera producenter
etablerade inom Europeiska ekonomiska
samarbetsområdet, om denna produktion

huvudsakligen har gjorts tillsammans med
personal som är bosatt i en eller flera euro-
peiska stater.

2 §
Ett program betraktas som europeiskt pro-

gram, om det har producerats inom ramen
för bilaterala avtal om samproduktion som
har ingåtts mellan en stat som hör till Euro-
peiska ekonomiska samarbetsområdet och
tredje land, om producenterna från Europeis-
ka ekonomiska samarbetsområdet bidrar med
huvuddelen av de totala produktions-
kostnaderna och produktionen inte kontrol-
leras av en eller flera producenter som är
etablerade utanför Europeiska ekonomiska
samarbetsområdet.

3 §
Ett program som enligt 1 eller 2 § inte

betraktas som ett europeiskt program, men
som huvudsakligen har gjorts av personal
som är bosatt i en eller flera stater som hör
till Europeiska ekonomiska samarbetsområ-
det, skall betraktas som ett europeiskt pro-
gram i den utsträckning som motsvarar an-
delen bidrag från Europeiska ekonomiska
samarbetsområdets producenter till de totala
produktionskostnaderna.

Betydande del av allmänheten

4 §
En televisionssändning av ett sådant eve-

nemang av samhällelig betydelse som avses
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i 20 § 2 mom. lagen om televisions- och ra-
dioverksamhet (744/1998) anses vara för-
medlad till en betydande del av allmänheten,
om 90 procent av befolkningen kan ta emot
den med vanliga mottagningsanordningar
utan att betala någon separat ersättning.

Ikraftträdande

5 §
Denna förordning träder i kraft den 1 feb-

ruari 1999.

Helsingfors den 15 januari 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Trafikminister Matti Aura
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F ö r o r d n i n g

Nr 15

om ändring av 5 § förordningen om övervakning av överenskommelsen om internationell
transport av lättfördärvliga livsmedel och om specialutrustning för sådan transport

Given i Helsingfors den 15 januari 1999

På föredragning av handels- och industriministern
fogas i förordningen om övervakning av överenskommelsen om internationell transport av

lättfördärvliga livsmedel och om specialutrustning för sådan transport (859/1990) till 5 § ett
nytt 2 mom. som följer:

5 §
— — — — — — — — — — — — —

Livsmedelsverket kan godkänna att ock-
så ett annat provningsorgan som anses be-
hörigt får granska och testa den utrustning
som avses i artikel 1 i överenskommelsen.

Denna förordning träder i kraft den 1 feb-
ruari 1999.

Helsingfors den 15 januari 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Handels- och industriminister Antti Kalliomäki
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Republikens Presidents öppna brev

Nr 16

om en ändring i statsrådet

Givet i Helsingfors den 15 januari 1999

Republikens President befriar på begäran
vicehäradshövdingen, riksdagsmannen Matti
Ilmari Aura från medlemskap i statsrådet
samt från uppdraget att vara trafikminister.

Republikens President utnämner och

förordnar samtidigt vicehäradshövdingen,
diplomekonomen, riksdagsmannen Kimmo
Kalevi Immeri Sasi till medlem av statsrådet
och till trafikminister.

Helsingfors den 15 januari 1999

Republikens President

MARTTI AHTISAARI

Statsminister Paavo Lipponen
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Statsrådets beslut

Nr 17

om ändring av 2 och 3 § statsrådets beslut om batterier och ackumulatorer som innehåller
vissa farliga ämnen

Utfärdat i Helsingfors den 14 januari 1999

Statsrådet har vid föredragning från miljöministeriet
ändrat 3 § i sitt beslut av den 26 januari 1995 om batterier och ackumulatorer som inne-

håller vissa farliga ämnen (105/1995) samt
fogat ett nytt 3 mom. till 2 § som följer:

2 §

Tillämpningsområde

— — — — — — — — — — — — —
Beslutet gäller ytterligare sådana batterier

och ackumulatorer som innehåller mer än
0,0005 viktprocent kvicksilver och som
släpps ut på marknaden från och med den 1
april 1999.

3 §

Utsläppande av vissa batterier och
ackumulatorer på marknaden

Batterier och ackumulatorer som innehåller

mer än 0,0005 viktprocent kvicksilver, med
undantag för sådana knappceller och sådana
av knappceller bestående batterier som inne-
håller högst 2 viktprocent kvicksilver, får
inte släppas ut på marknaden. Förbudet gäl-
ler också batterier och ackumulatorer som är
inbyggda i apparater.

Detta beslut träder i kraft den 1 april
1999. Det förbud som avses i 3 § träder
dock i kraft den 1 januari 2000 när det gäl-
ler sådana knappceller och sådana av knapp-
celler bestående batterier som innehåller mer
än 2 viktprocent kvicksilver.

Helsingfors den 14 januari 1999

Minister Sinikka Mönkäre

Konsultativ tjänsteman Klaus Pfister

Kommissionens direktiv 98/101/EG; EGT nr L 1, 5.1.1999, s. 1
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Undervisningsministeriets beslut

Nr 18

om statsbidragsmyndighet vid beviljande av understöd för idrottsanläggningars
anläggningsprojekt

Utfärdat i Helsingfors den 12 januari 1999

Undervisningsministeriet har med stöd av 10 § 2 mom. idrottslagen av den 18 december
1998 (1054/1998) beslutat:

1 §
Länsstyrelsen är statsbidragsmyndighet i

anläggningsprojekt som gäller de idrottsan-
läggningar och tillhörande fritidslokaliteter
som avses i 10 § 2 mom. idrottslagen
(1054/1998) och vars beräknade totalkost-
nader är högst 2 miljoner mark.

2 §
Detta beslut träder i kraft den 1 februari

1999.

Helsingfors den 12 januari 1999

Minister Suvi-Anne Siimes

Överinspektör Seppo Paavola
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Finansministeriets beslut

Nr 19

om den utdelning som tillämpas vid redovisning av de i 5 § lagen om skatteredovisning
avsedda skatter som betalts innan beskattningen har slutförts för skatteåret 1998

Utfärdat i Helsingfors den 14 januari 1999

Finansministeriet har med stöd av 5 § lagen den 10 juli 1998 om skatteredovisning
(532/1998) beslutat:

1 §
Vid redovisning av till skatteåret 1998

hänförliga förskottsinnehållningar, komplet-
teringar av förskottet och förskott som beta-
las vid uppbörden samt kvarskatt som betalts
innan beskattningen har slutförts tillämpas
bestämmelserna i detta beslut.

2 §
Vid redovisning enligt 5 § lagen om skat-

teredovisning för skatteåret 1998 används
följande utdelning:

Statsskatt 38,19 %
Kommunalskatt 52,24 %
Kyrkoskatt 3,27 %
Försäkrads sjukförsäkringspremie 6,30 %

3 §
För redovisning enligt 5 § lagen om skat-

teredovisning för skatteåret 1998 beräknas
kommunernas utdelning så, att den kommu-
nalskatt som fastställts vid beskattningen för
skatteåret 1997 ändras till ett beräknat antal
skatteören för varje enskild kommun genom
att tillämpa inkomstskatteprocenten för varje
kommun. Det antal skatteören som fås på
detta sätt justeras med en koefficient som ut-
görs av förhållandet mellan invånarantalen
för respektive kommun den 1 januari 1998
och den 1 januari 1997. På det antal skatte-

ören som justerats på detta sätt tillämpas
kommunens inkomstskatteprocent för 1998
och utdelningen för respektive kommun be-
räknas som den andel som den sålunda upp-
skattade kommunalskatten utgör av summan
av alla kommuners motsvarande skatter.

Församlingarnas utdelning beräknas så, att
från andelen kyrkoskatt avskiljs de evange-
lisk-lutherska församlingarnas sammanlagda
andel, den tyska församlingens andel samt
respektive ortodoxa församlings andel i en
proportion som motsvarar debiteringen vid
den senast verkställda beskattningen. Efter
detta fastställs de evangelisk-lutherska för-
samlingarnas andelar på motsvarande sätt
som kommunernas utdelning, men med till-
lämpning av 1998 års uttaxering per kyrko-
skatteöre på antalet skatteören.

4 §
Den justerade utdelningen tillämpas från

och med den redovisning som förrättas i ja-
nuari 1999, varvid samtidigt de skillnader i
redovisningen som föranleds av den utdel-
ning som tillämpades från och med februari
1998 till december 1998 korrigeras.

5 §
Detta beslut träder i kraft den 20 januari

1999.

Helsingfors den 14 januari 1999

Minister Jouko Skinnari

Äldre finanssekreterare Merja Taipalus

33



Jord- och skogsbruksministeriets meddelande

Nr 20

om vissa beslut

Utfärdat i Helsingfors den 14 januari 1999

Jord- och skogsbruksministeriet meddelar med stöd av 2 b § förordningen den 17 oktober
1980 om Finlands författningssamling (696/1980), sådant detta lagrum lyder i förordning av
den 22 december 1993 (1364/1993):

Jord- och skogsbruksministeriet har utfärdat följande beslut:

Beslutets rubrik

JSM:s
föreskrifts-
samling
nr utfärdat träder i kraft

JSMb om godkända verksamma ämnen i
växtskyddsmedel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/1999 14.1.1999 20.1.1999

Beslutet har publicerats i jord- och skogsbruksministeriets föreskriftssamling. Beslutet kan
fås från jord- och skogsbruksministeriets informationstjänstcentral, Elisabetsgatan 8, PB 250,
00171 Helsingfors, tfn (09) 134 211.

Helsingfors den 14 januari 1999

Jord- och skogsbruksminister Kalevi Hemilä

Överinspektör Tove Jern
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Skattestyrelsens beslut

Nr 21

om en allmän skyldighet att lämna uppgifter

Utfärdat i Helsingfors den 15 januari 1999

Skattestyrelsen har med stöd av 15 § 7 mom., 16 § 7 mom., 17 § 3 mom. och 18 § 7 mom.
lagen den 18 december 1995 om beskattningsförfarande (1558/95), 2 § 6 punkten författningen
den 22 december 1989 om gottgörelse för bolagsskatt (1216/89 ) samt 30 § 1 och 3 mom. lagen
om överlåtelseskatt (931/96) beslutat:

1 kapitlet

Inkomstuppgifter

1 §

Begränsning av skyldigheten att lämna
inkomstuppgifter

Skattestyrelsen begränsar skyldigheten att
lämna uppgifter som avses i 15 § och 18 § 6
mom. lagen om beskattningsförfarande
(1558/95) och 30 § 1 och 3 mom. lagen om
överlåtelseskatt (931/96) så, att den uppgifts-
skyldige skall utan särskild uppmaning endast
tillställa skatteförvaltningen uppgifter om de
prestationer som avses i 2—15 § av detta
beslut.

2 §

Löner och arbetsersättningar som utbetalats
av hushållen

Fysiska personer och dödsbon (hushållen)
skall uppge utbetalda löner och i 25 § 1
momentet 1 punkten lagen om förskottsupp-
börd avsedda för arbete, uppdrag eller tjänst
betalda ersättningar (arbetsersättningar), som
inte bör betraktas som lön, på vilka förskotts-
innehållning har verkställts. De skall därtill
uppge löner, på vilka det med stöd av 13 §
förordningen om förskottsuppbörd inte verk-
ställts någon förskottsinnehållning, om belop-
pet som utbetalas till samma betalningsmot-
tagare uppgår till minst 1 000 mark under ett
kalenderår.

3 §

Löner och arbetsersättningar som utbetalats
av andra än hushållen

Andra än hushållen skall uppge:
1) i arbets- eller tjänsteförhållande utbetalda

löner, med lön jämställda prestationer som
avses i 13 § 1 mom. 2 punkten lagen om
förskottsuppbörd, naturaförmåner och andra
skattepliktiga förmåner, prestationer som ut-
betalts såsom lönegaranti samt skattepliktiga
ersättningar för utebliven inkomst;

2) i 25 § 1 momentet 1 punkten lagen om
förskottsuppbörd avsedda för i annan form än
lön betalda ersättningar för arbete, uppdrag
eller tjänst (arbetsersättningar), om presta-
tionsmottagaren inte är införd i förskottsupp-
bördsregistret samt idrottsmans arvoden;

3) arbetsersättningar som utbetalats till
ombud, som upptar prenumerationer på tid-
ningar och tidskrifter, försäkringsombud samt
försäljningsrepresentant, fastän mottagaren är
införd i förskottsuppbördsregistret, om mot-
tagaren är en fysisk person;

4) andra tillfälliga, skattepliktiga arvoden
och pris än de som avses i 1—3 punkten,
såsom hittelöner samt pris i konsttävlingar, om
prestationens belopp uppgår till minst 500
mark i kalenderåret.

Följande uppgifter skall ges om ovan i 1
momentet 1 punkten nämnda naturaförmåner:

1) angående bilförmån uppges markbelop-
pet av det penningvärde som lagts till lönen,
beloppet av den ersättning som uppburits för
bilförmånen, bilens åldersgrupp, uppgift om
huruvida fråga är om fri bilförmån eller
förmån att använda bil samt antalet privat
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körda kilometrar, om arbetsgivaren använder
sig av värde per kilometer vid förskottsinne-
hållningen;

2) markbeloppet av ränteförmån av bostads-
lån;

3) om andra än ovan i 1 och 2 punkterna
avsedda naturaförmåner uppges markbeloppet
av naturaförmånens penningvärde som lagts
till lönen, beloppet av den ersättning som
uppburits för naturaförmånen, arten av för-
månen samt uppgift om huruvida den ersätt-
ning som uppburits för kostförmån motsvarar
beskattningsvärdet.

3 a §

Utlandsarbetsinkomst

Arbetsgivare som med stöd av 77 § 1 mom.
lagen om inkomstskatt (1024/1997) låter bli
att verkställa förskottsinnehållning på lön är
skyldig att lämna in en anmälan om det utförda
arbetet enligt ett av Skattestyrelsen fastställt
formulär.

4 §

Skattefria kostnadsersättningar

Arbetsgivaren skall lämna uppgift om för
arbetsresor utbetalda skattefria dagtraktamen-
ten, måltids- och kilometerersättningar.

Angående de skattefria ersättningarna för
resekostnader, som nämns i 1 momentet ovan,
uppges ersättningens slag samt det samman-
lagda beloppet av dagtraktamentena och mål-
tidsersättningarna separat från kilometerersätt-
ningarnas sammanlagda belopp. För kilome-
terersättningarnas del skall man även lämna
uppgift om det kilometerantal som ersätt-
ningarna baserar sig på.

Staten eller dess inrättning, kommuner eller
samkommuner, evangelisk-lutherska kyrkan,
dess församling och församlingsförbund samt
ortodoxa kyrkan och dess församling behöver
inte lämna uppgift om ersättningar för arbets-
resekostnader, om dessa ersättningar motsva-
rar både till betalningsgrund och storlek de av
Skattestyrelsen årligen fastställda beloppen för
skattefria resekostnadsersättningar. Ersätt-
ningar för kostnader för resor mellan bostaden
och ett särskilt arbetsställe skall uppges ifall
arbetstagaren är verksam inom en bransch för
vilken det är kännetecknande att arbetet är
kortvarigt, till följd av vilket det särskilda

arbetsstället ofta växlar och arbetstagaren
saknar egentlig arbetsplats.

5 §

Sociala förmåner, sytning, strejkunderstöd
mm.

Utbetalaren skall uppge pensioner, livrän-
tor, utkomstskyddsförmåner för arbetslösa,
dagpenningar enligt sjukförsäkringslagen och
andra skattepliktiga sociala förmåner samt
räntestöd som betalts med statsmedel. Utbe-
talaren skall även uppge reservistlön, studie-
penning, vuxenstudiepenning, skattepliktig
sytning och skattepliktigt strejkunderstöd.

6 §

Bruksavgifter

Utbetalaren skall uppge i 25 § 1 mom. 2
punkten lagen om förskottsuppbörd avsedda
bruksavgifter på vilka förskottsinnehållning
verkställts. Till fysiska personer utbetalda
bruksavgifter skall uppges även då förskotts-
innehållning inte verkställts på dessa.

7 §

Understöd

Utbetalaren skall uppge till samma motta-
gare utbetalda stipendier och understöd samt
stipendier och understöd (biblioteksersätt-
ningar) som avses i 1 § lagen om vissa
stipendier och understöd åt författare och
översättare (1502/93), om beloppet av dessa
under ett kalenderår uppgår till minst 5 000
mark.

8 §

Försäkringsersättningar

Betalaren skall uppge skattepliktiga försäk-
ringsersättningar, återbetalningar av försäk-
ringspremier, försäkringens återköpsvärde
samt andra skattepliktiga prestationer som
grundar sig på försäkring samt avkastningen
av avgångsbidrag enligt lagen om försäkrings-
kassor. Till näringsidkare betalda försäkrings-
ersättningar, återbetalningar av försäkrings-
premier, återköpsvärden samt andra skatte-
pliktiga prestationer som grundar sig på
försäkring uppges inte om prestationens be-
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lopp understiger 10 000 mark. Återbäringar av
obligatoriska pensionsförsäkringspremier
skall uppges om beloppet av de till samma
mottagare betalda prestationerna uppgår till
minst 500 mark i kalenderåret.

Återbäringar av försäkringsersättningar som
utbetalats på grund av skada som träffat
skogsbestånd skall uppges utan begränsning.

9 §

Räntor och eftermarknadsgottgörelser

Utbetalaren eller förmedlaren skall uppge
skattefri ränta, med ränta jämförlig avkastning
och eftermarknadsgottgörelse samt garanti-
provisioner som man har utbetalat och för-
medlat till fysiska personer.

Fysiska personer skall uppge i 1 momentet
nämnda prestationer endast om prestationen
har anknytning till av betalaren bedriven
närings- eller annan förvärvsverksamhet eller
om förskottsinnehållning verkställts på pre-
stationen.

10 §

Av placerings- och personalfonder utbetalda
prestationer och dividender

Placeringsfonder skall uppge utbetalda
vinstandelar.

Personalfonder skall uppge utbetalda skat-
tepliktiga fondandelar och överskott.

Bolag som delar ut dividend skall uppge
utbetalda dividender.

11 §

Virkesköp

Virkesköpare eller förskottsinnehållnings-
pliktiga förmedlare skall tillställa skatteför-
valtningen uppgifter om säljare av virke och
köpesummor, om skogsägaren överlåter rätten
att avverka stamvirke i sin skog åt virkeskö-
paren eller förmedlaren eller genom leverans-
försäljning säljer trävaror, såsom stockar,
stolpar, massaved eller brännved, som skall
tillverkas eller har tillverkats av stamvirke
samt flis.

Ovan i 1 momentet avsedd anmälningsskyl-
dighet för virkesköpare gäller endast virkes-
köp i anslutning till virkesköparens närings-
verksamhet samt virkesköp på vilket man
verkställt förskottsinnehållning.

12 §

Offentliga stöd

Handels- och industriministeriet, Teknolo-
giska utvecklingscentralen, jord- och skogs-
bruksministeriet, arbetsministeriet, miljömi-
nisteriet, undervisningsministeriet, Lantbruks-
företagarnas pensionsanstalt, trafikministeriet,
kommuner och samkommuner uppger utbe-
talda närings-, sysselsättnings- och med dessa
jämförbara stöd och understöd, om beloppet
av de stöd och understöd som utbetalts till
samma prestationsmottagare uppgår till minst
5 000 mark i kalenderåret.

13 §

Värdepappershandel och inlösning av
placeringsfonder

De värdepappersförmedlare som avses i
värdepappersmarknadslagen (495/89) skall
lämna uppgifter om avslut som gäller aktier,
teckningsrätter eller standardiserade derivativ-
avtal. Avsluten skall uppges för varje kunds
vidkommande per köp och försäljning. I fråga
om avsluten skall man uppge avslutsobjekten
och deras antal, datum för inköp och försälj-
ning, köpesumman samt den betalda överlå-
telseskatten. Placeringsfonder skall uppge
motsvarande uppgifter om inlösen av fondan-
delar i placeringsfonder.

Teckningsrätters köpesummor anmäls inte,
om köpesumman uppgår till högst 500 mark.

14 §

Delägarlån

Aktiebolag skall uppge den penninglån som
delägare eller dennes familjemedlem under
skatteåret fått från aktiebolaget och som inte
återbetalts i slutet av skatteåret, om delägaren,
hans familjemedlem eller dessa tillsammans
direkt eller indirekt besitter minst 10 % av
aktiebolagets aktier eller av röstetalet som
samtliga aktier ger.

15 §

Anmälning av dividendersättningar

Clearingorganisation och värdepappersför-
medlare (clearingmedlemmar) skall av divi-
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dendersättningar som de betalt och förmedlat
anmäla följande uppgifter:

Förmedlaren för aktiernas utlånare anmäler
AS-signumet för bolaget som delar ut divi-
dender, bolagets räkenskapsperiod, namnet
och personbeteckningen på dividendersätt-
ningens mottagare, beloppet av mottagen
dividendersättning, aktiernas antal och betal-
ningsdag samt värdepapperslånets referens-
nummer.

Förmedlaren för aktiernas låntagare anmä-
ler AS-signumet för bolaget som delar ut
dividender, namnet och AS-signumet på di-
videndersättningens betalare, beloppet av be-
tald dividendersättning, aktiernas antal och
betalningsdag samt värdepapperslånets refe-
rensnummer.

Clearingorganisation anmäler värdepap-
perslånets referensnummer per avtal, namnet
och AS-signumet på värdepappersförmedlaren
för aktiernas låntagare och utlånare (clearing-
medlemmar), namnet och AS-signumet samt
räkenskapsperioden för bolaget som delar ut
dividender samt beloppet av dividendersätt-
ning som förmedlats till samtliga parter.

2 kapitlet

Uppgifter om förmögenhet

16 §

Uppgifter om renar

Föreståndare för renbeteslag skall ge besked
om de renar som renägarna äger.

17 §

Placeringsfonders fondandelar

Placeringsfonder skall uppge det samman-
lagda beskattningsvärdet av de fondandelar
som en enskild ägare av placeringsfondandelar
äger vid utgången av kalenderåret.

18 §

Telefonföreningars skyldighet att lämna
uppgifter

Telefonförening och samfund, som är den
huvudsakliga delägaren i telefonföreningen,
skall lämna uppgifter om sådana aktier eller
andelar som föreningens delägare och med-
lemmar äger i slutet av året, om föreningens

delägarskap eller medlemsskap och kundför-
hållande har skilts åt från varandra.

Telefonförening är dock inte skyldig att
lämna uppgifter till den del som telefonför-
eningens aktie har upptagits som föremål för
handel i värdepappersbörsen.

3 kapitlet

Närmare föreskrifter

19 §

Närmare föreskrifter om anmälan av
inkomster och förmögenhet

I fråga om inkomster och förmögenhet
enligt 2—18 § uppges:

1) individualiseringsuppgifter som gäller
den deklarationsskyldige;

2) individualiseringsuppgifter som gäller
mottagare av prestation, utbetalare av presta-
tion och ägare av förmögenhetspost;

3) markbeloppet och arten av prestationen
eller förmögenhetsposten likväl inte värdet av
aktier eller andelar som avses i 18 §.

4 kapitlet

Uppgifter om avdrag och skulder

20 §

Medlemsavgifter till fackföreningar

Arbetsmarknadsorganisationer och arbets-
löshetskassor skall lämna uppgifter om av-
dragbara medlemsavgifter och avgifter till
arbetslöshetskassor. Följande uppgifter om
avgifterna skall anmälas:

1) identifikationsuppgifter som gäller be-
talningsmottagare och utbetalare;

2) beloppet av medlemsavgiften som med-
lemmen betalat föregående kalenderår.

21 §

Uppgifter om pensionsförsäkringsavgifter

Arbetsgivaren skall uppge till skatteförvalt-
ningen av arbetstagaren under föregående
kalenderår uppburna pensionspremier och ar-
betslöshetsförsäkringspremier som är avdrag-
bara i beskattningen, övriga lagstadgade pen-
sionsförsäkringspremier samt av arbetstagaren
uppburna eller såsom lön betraktade avdrag-
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bara premier för frivillig pensionsförsäkring.
Försäkringsanstalt, pensionsanstalt samt i

Finland verksam representant eller förmedlare
för utländsk försäkrings- eller pensionsanstalt
skall lämna uppgifter om av privatpersoner
betalda frivilliga pensionsförsäkringspremier.

Följande uppgifter skall lämnas om de ovan
nämnda försäkringspremierna:

1) individualiseringsuppgifter om pensions-
anstalten eller arbetsgivaren;

2) individualiseringsuppgifter som gäller
den försäkrade eller försäkringstagaren;

3) avgifternas markbelopp grupperade en-
ligt avdragbarhet.

22 §

Antalet av arbetslös persons ersättningsdagar

Arbetslöshetskassan, folkpensionsanstalten
och arbetskraftsmyndigheten skall anmäla an-
talet av de ersättningsdagar under ett kalen-
derår, för vilka ersättning betalts åt den
skattskyldige i enlighet med lagar som avses
i 93 § 4 mom. inkomstskattelagen.

23 §

Uppgifter om skulder

Kreditinstitut och finansiella institut, staten,
kommunerna, försäkrings- och pensionsan-
stalter, intressekontor och arbetsgivare skall
tillställa skatteförvaltningen följande uppgifter
om varje fysisk persons och dödsbos lån:

1) individualiseringsuppgifter som gäller
kreditgivaren;

2) skuldens nummer eller annan beteckning;
3) skuldens användningsändamål;
4) räntebeloppet som betalats under kalen-

deråret;
5) skuldens belopp vid kalenderårets ut-

gång;
6) gäldenärernas antal;
7) gäldenärernas namn, personbeteckningar

och adresser.
Om räntan på skulden har betalts av en

borgensman eller en person vars egendom
utgör säkerhet för lånet, skall den uppgifts-
skyldige uppge att någon annan än gäldenären
har betalat räntan, om denna uppgift kan ges
av den uppgiftsskyldige.

Om räntan på skulden har betalts på
förhand, skall den uppgiftsskyldige även ge
besked om beloppet av den ränta som betalts
på förhand. Till den del som räntan hänför sig

till en tid efter året som följer på kalenderåret
uppges räntan separat, om den kan ges av den
uppgiftsskyldige.

Andra än kreditinstitut och finansiella in-
stitut behöver dock inte lämna ovan i denna
paragraf avsedda uppgifter, om skulden inte är
en bostadsskuld eller en av staten eller Ålands
landskapsstyrelse garanterad studieskuld och
lånekapitalet uppgår till högst 10 000 mark.

24 §

Uppburen eftermarknadsgottgörelse

Kreditinstitut och finansiella institut, stats-
kontoret samt andra som bedriver värdepap-
pershandel eller förmedling av värdepapper
skall lämna uppgifter om de eftermarknads-
gottgörelser som man uppburit hos fysiska
personer.

Följande uppgifter skall lämnas om upp-
burna eftermarknadsgottgörelser:

1) individualiseringsuppgifter som gäller
den som uppburit eftermarknadsgottgörelsen;

2) namnet på utbetalaren av eftermarknads-
gottgörelsen;

3) markbeloppet av eftermarknadsgottgö-
relsen.

5 kapitlet

Övriga uppgifter

25 §

Av bostadssamfund anmälda uppgifter

Ett bostadsaktiebolag, fastighetsaktiebolag,
bostadsandelslag eller något annat samfund,
vars aktier eller andelar berättigar till besitt-
ning av en viss lägenhet i en byggnad som ägs
av samfundet, skall lämna de för beskatt-
ningen av aktieägare eller medlem behövliga
uppgifterna om lägenheten och dess bruk samt
om de ersättningar som aktieägaren eller
medlemmen erlagt till samfundet.

6 kapitlet

Övriga bestämmelser

26 §

Anmälningsförfarandet

Ovan i 2—3 §, 4—9 §, 10 § 1 och 2 mom.,
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11—15 §, 17—18 §, 21 § 1 mom. och
23—25 § angivna uppgifter skall lämnas
årligen för föregående kalenderår före ut-
gången av januari. Uppgifterna om sjöarbets-
inkomst enligt 74 § inkomstskattelagen för
föregående kalenderår skall dock lämnas före
utgången av februari.

En ovan i 3 a § angiven anmälan skall
lämnas inom en månad från tidpunkten då
förskottsinnehållningen lämnas overkställd för
första gången.

Ovan i 10 § 3 mom. avsedda uppgifter om
dividender skall lämnas antingen i maskinläs-
bar form före den 15 februari kalenderåret
efter det år då dividenden utbetalas eller med
blankett före den 15 januari kalenderåret efter
det år då dividenden utbetalas. Om dividen-
derna utbetalts i sin helhet före ingången av
september månad under kalenderåret, skall
anmälan lämnas före den 1 oktober samma
kalenderår.

Uppgifter enligt 16 § för föregående ren-
skötselår skall ges vid en med Skattestyrelsen
särskilt avtalad tidpunkt.

De uppgifter som avses i 20 §, 21 § 2 mom.
och 22 § skall lämnas senast den 15 mars för
föregående kalenderår.

Uppgifterna skall lämnas antingen på blan-
kett eller i maskinläsbar form på ett av
Skattestyrelsen godkänt sätt till det skatteverk
inom vars tjänsteområde uppgiftslämnarens
hemort är belägen eller till Skattestyrelsen, om

så särskilt avtalats. Ovan i 13 § nämnda
uppgifter om värdepappershandel inlämnas
dock endast i maskinläsbar form.

De uppgifter om dividendersättningar som
avses i 15 § ovan lämnas till Nylands skat-
teverk på blankett eller på annat av skatte-
verket godkänt sätt.

Uppgifter som avses i 18 och 22 § ovan
lämnas på sätt varom särskilt avtalas med
Skattestyrelsen.

7 kapitlet

Ikraftträdande

27 §

Ikraftträdande

Detta beslut träder i kraft den 20 januari
1999.

Beslutet tillämpas för första gången på de
uppgifter som lämnas för år 1999.

Beslutets 14, 15 och 18 § tillämpas likväl
första gången då uppgifter lämnas för be-
skattningen för år 1998.

Genom detta beslut upphävs Skattestyrel-
sens beslut av den 29 december 1997 om
allmän skyldighet att lämna uppgifter (18/98)
jämte de ändringar som gjorts i nämnda beslut
genom beslutet av den 4 februari 1998
(118/98).

Helsingfors den 15 januari 1999

Generaldirektör Jukka Tammi

Överinspektör Kristiina Virmajoki
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